
 
 

 Je obvyklé, že místní části obcí mají nezvyklé pojmenování 
a to s názvy kontinentů. V Letohradě se jedná hned o kontinenty 
dva. Austrálii a Ameriku. Sousední obci Verměřovice se 
odnepaměti neřeklo jinak než Turecko. A tak vznikl nápad, 
uskutečnit „mezikontinentální“ běh. Autor myšlenky nazval tento 
závod jako 
 

„Běh z Turecka do Austrálie přes Ameriku“. 
 

 Přípravný výbor nultého ročníku uvedeného běhu stanovil 
odstartování  závodu na státní svátek 
28.října 2016 ve 13.00 hodin ze stadionu ve Verměřovicích 
(Turecku).  Trasa je vedena z Turecka pod Veselým Kopečkem, 
dále přes Machovice kolem myslivny do Česka pod Tvrzí Orlice. 
Běh povede krátce po Kunčicích a odbočí směrem k Ovčínu, 
následně kolem Valašky až do Ameriky (název místní části 
Letohradu). Odtud bude běh pokračovat v poměrně těžkém 
terénu s velkým převýšením až do Austálie. (rovněž místní 
název Letohradu). 
 
Celá trasa měří cca 12 km. 
Start na stadionu ve Verměřovicích ve 13 hodin. 
Běh musí registrovaný závodník absolvovat do dvou hodin od 
odstartování. 
Registrace závodníků od 12.00 hod. na stadionu ve 
Verměřovicích. 
Startovné je stanoveno na 100,- Kč a bude vybíráno při 
registraci na startu. 
Vyhodnocení a ocenění v 17.00 hod v cíli závodu. 
 

Přihlášku k účasti (jméno a příjmení, datum narození a 
adresa včetně telefonu) odešlete e-mailem na adresu: 

behmezikontinenty@seznam.cz


